★該当の方がおられる施設で本メールが届いていない方がいらっしゃいましたら岐阜県薬

剤師会事務局までご連絡ください。TEL058-260-8800 担当：伊藤

★接種のキャンセル等に関することについては、接種の留意点をご覧ください。

令和３年４月２２日

新型コロナウイルススワクチン

医療従事者向優先接種お申込者（岐阜市内薬局）各位

一般社団法人岐阜県薬剤師会

事務局

新型コロナウイルスワクチン接種に関する日程の連絡について

平素は、本会の会務にご理解とご協力をいただき誠に有難うございます。

 さて、岐阜県から医療従事者等優先接種対象者の接種会場および接種日程等について

通知がありましたのでご連絡します。

 つきましては、「接種券付き予診票」に記載されている個人ＩＤと別添「接種一

覧表」の個人ＩＤを照合して接種日時等をご確認のうえ、接種会場で接種を受け

ていただくことになりますので、以下の「接種の留意点」等を熟読いただきます

よう、よろしくお願いいたします。

記

新型コロナウィルスワクチンの優先接種

■接種までの流れ

■「接種一覧表」について
 ・「接種一覧表」から各自で「薬局名」か「個人ＩＤ」により接種日時、接種

会場を検索することとなります。
 ・「接種一覧表」はＰＤＦファイルとなっておりますので、パソコンの検索機

能で見つけることが可能です。

※アクロバットリーダーで検索の場合
 「接種一覧表」を開く→「編集」→「簡易な検索」→薬局名もしくは個人ＩＤ

を入力して検索する。

※パソコンでの検索をお勧めします。タブレット、スマホでは登録施設数が多く
検索に向かない場合がございます。

■ 薬局内で接種予定の方同士で確認しあい、漏れがないようにしてください。
特に、４月に異動や追加等の連絡をされた方がおられる職場ではお声かけを
お願いいたします。

  万が一、接種をキャンセルされた方にも行き違いでメールが届いた場合に
はご容赦ください。

■ 本一覧表等の情報は、岐阜市薬剤師会ホームページにも掲載されておりま
す。

重 要

「接種券付き予診票」
が岐阜県より郵送済み

県薬剤師会より「接種
一覧表」がメールで届
く

「接種一覧表」で「個人
ID」から確認し、指定の
時間に接種会場に行く

岐阜県感染症対策推進課

 被接種者 各位

 （医療従事者優先接種対象者）

新型コロナウイルスワクチン接種の留意点について
 新型コロナウイルスワクチンの接種にあたっては以下の留意点についてご注
意いただくようにお願い申し上げます。

１ 当日はマスクを着用するなど感染防止対策に努めてください。体調不良な

どによる当日のキャンセルは接種を受けられる病院の連絡先（別添）にご連
絡ください。

２ 下記の持ち物を必ずお持ちください。

・予診票 ※あらかじめ必要事項を記入し漏れのないよう確認して持参し
てください。

・本人確認のための身分証（運転免許証・保険証など）
・各所属で使用している名札
・ボールペン

３ ご案内の日程以外への変更には対応できませんので大変申し訳ありません

がご了承ください

４ 同一保険薬局内の接種希望者を、２～３のグループに分けさせていただい

ており、それぞれ別の日程でご案内を差し上げております。
所属保険薬局のグループ間であれば交代は可能です。

１）同一保険薬局内で接種希望者の交代は可能です
    ※１回目の接種から３週間後に同じ接種会場で２回目の接種のとなり

ますので、交代する場合はご注意ください

２）交代が可能かは所属保険薬局の長とご相談ください。交代された場合は、
接種を受けられる方が当日受付にて交代前の被接種者様のＩＤを申し出
ていただいたうえで、実際に接種を受けられる方がご自身の「予診票」で
受付の確認を受けてください。

５ 会場内に着替えスペースはありませんので接種の際は半袖になれるようご

準備ください。

６ キャンセルが発生した場合、接種会場で準備いただいた体制、ワクチンが無

駄になる可能性があります。ついては、被接種者各位におかれては接種日程
に基づいて接種いただくようお願い申し上げるとともに、キャンセルする
場合はあらかじめ下記担当者までご連絡ください。接種に関してご不明な
点は下記担当者までご連絡ください。（接種当日のキャンセルは上記１参照）

 岐阜県健康福祉部感染症対策推進課
ワクチン接種対策室
 杉原・（第２係）水野

０５８－２７２－８２０６

各接種機関　当日キャンセル連絡先一覧

岐阜県総合医療センター 他施設職員ワクチン接種受付 058-246-1111（内線8605）

河村病院 事務部　谷口 058-241-3311 内線187

澤田病院 医事課 058-247-3355

みどり病院 総務課 ０５８－２４１－０６８１ 岩原郁夫

岐阜市民病院 新型コロナウイルス感染症対策本部 070-2235-9919

安江病院 ワクチン接種プロジェクトチーム 058-252-1700（内線646） 主担当：平林紘明

山内ホスピタル 医事課 058-276-2131 担当者：柴田・社本

早徳病院 事務 058-272-3253

岐阜ハートセンター 外来看護師長 058-277-0050 内線811

千手堂病院 事務課 058-251-3218

長良医療センター 管理課長　中山宗徳 058-232-7755（代表）

岩砂病院・岩砂マタニティ 医療事務部 058-231-2631

岐阜病院 医療安全室 ０５８－２４５－８１７１

岐阜大学医学部附属病院 医療支援課 058-230-6103

黒野病院 事務 058-239-0611

平野総合病院 医事課 058-239-2325

岐阜清流病院 事務部総合受付ワクチン接種係 058-239-8111

山田病院 医事課 ０５８－２５４－１４１１

折居クリニック 受付 ０５８－２３２－７８００

岐阜赤十字病院 総務課　野村 058-231-2266 内線：5194

近石病院 外来受付 058-210-1155

大橋整形外科病院 事務受付 058-232-1151

操レディスホスピタル 事務受付 058-233-8811

操外科病院 事務 058-262-7711

朝日大学病院 医事課 058-253-8001 担当者：鈴木

岐阜南病院 薬局（杉山） 058-279-1155（代表）

柳津病院 事務 058-388-3838

笠松病院 外来看護師長　髙橋宏美 058-276-2881（病院代表）

城南病院 事務 058-273-8000

加納渡辺病院 事務／松本 058-272-2129

※各病院HP等にも当日の案内が掲示される場合がありますのでご確認ください。

備考

連絡窓口

所属 連絡先(TEL)
接種機関